АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  марта   2021 г. №24
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района
Курской области на 2020-2022 годы»

           В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования Российской Федерацией, Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в муниципальную  программу муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области «Развитие  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2020-2022 годы»,  изложив  в новой редакции Приложение № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Заолешенского сельсовета.
3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Заолешенского сельсовета                                             И.М.Логунов

 Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
муниципального образования
 «Заолешенский сельсовет» Суджанского района
Курской области на 2020-2022 годы»

Основные мероприятия
по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района
Курской области на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2018.
	2019.
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Предоставление субсидий, бюджетных инвестиций,     муниципальных гарантий по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Бюджет
Заолешенского
сельсовета
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Передачи во владение и (или) в пользование     муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных
	Без финансирования
	2020-2022

	 средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях

	Администрация Заолешенского сельсовета

	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства:
1) о реализации   муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;
3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
7) иного характера (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга, необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Без финансирования
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций
	Без финансирования
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

	3
	Размещение публикаций, рекламно- информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в   поселении в средствах массовой информации
	Бюджет   Заолешенского
сельсовета
	2020-2022
	1,2
	1,0
	0,1
	0,1
	Администрация Заолешенского сельсовета

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	 1
	Создание условий для повышения профессиональных знаний специалистов, относящихся к социально незащищенным группам населения, совершенствования их деловых качеств, подготовки их к выполнению новых трудовых функций в области малого и среднего предпринимательства
	Без финансирования
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

	2
	Формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей
	Без финансирования
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

	3
	формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований и обеспечение ее деятельности
	Без финансирования
	2020-2022

	Администрация Заолешенского сельсовета

5